
Гомельсю абласны 
выканаучы каш тэт

КАМ1ТЭТ ПА 
СЕЛЬСКАЙ 

ГАСПАДАРЦЫ 1 
ХАРЧАВАННЮ 
ПАСТАНОВА  

КАЛЕГИ

Гомельский областной 
исполнительный комитет

КОМИТЕТ ПО 
СЕЛЬСКОМУ 

ХОЗЯЙСТВУ и  
ПРОДОВОЛЬСТВИЮ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

КОЛЛЕЕПИ

21 марта 2019 года № 29 г. Гомель

Об определении исполнителей 
мероприятий регионального 
комплекса мероприятий

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя 
комитета по сельскому хозяйству и продовольствию 
Гомельского облисполкома Кулыгина В.А. о низкой обеспеченности 
техникой сельскохозяйственного назначения предприятий 
агропромышленного комплекса, расположенных на территориях области, 
подвергшихся радиоактивному загрязнению от аварии на 
Чернобыльской АЭС, и в целях исполнения поручения Совета Министров 
Республики Беларусь от 3 ноября 2018 г. № 33/102-410/12649р, о 
приобретении за счет средств, предусмотренных Государственной 
программой по преодолению последствий катастрофы на 
Чернобыльской АЭС на 2011-2015 годы и на период до 2020 года, в 2019 
году, в том числе, высвобождаемых в результате экономии по отдельным 
ее мероприятиям, сельскохозяйственной техники отечественного 
производства, включая возможность ее приобретения из одного 
источника, Решения Гомельского облисполкома от 
11 декабря 2018 г. № 1032, коллегия комитета по сельскому хозяйству и 
продовольствию Гомельского облисполкома 
Постановляет:

1. Принять к сведению:
1.1. решение Гомельского областного Совета депутатов от 

26 декабря 2016 г. № 152 «Об утверждении регионального комплекса 
мероприятий Государственной программы по преодолению последствий 
катастрофы на Чернобыльской АЭС на 2011-2015 годы и на период до 
2020 года», которым утвержден региональный комплекс мероприятий по 
реализации Государственной программы по преодолению последствий 
катастрофы на Чернобыльской АЭС на 2011-2015 годы и на период 
до 2020 года.

1.2. протокол заседания конкурсной комиссии комитета по 
сельскому хозяйству и продовольствию Гомельского облисполкома,



созданной в соответствии с приказом от 18.01.2019 № 01-03/17 «О 
внесении изменений в приказ комитета по сельскому хозяйству и 
продовольствию Гомельского облисполкома от 27.06.2018 № 141», от 
12 декабря 2018 г. №  21.

2. Определить исполнителями мероприятий «Приобретение за счет 
средств, предусмотренных Государственной программой по преодолению 
последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС на
2011-2015 годы и на период до 2020 года, в 2019 году, в том числе, 
высвобождаемых в результате экономии по отдельным ее мероприятиям, 
сельскохозяйственной техники отечественного производства, включая 
возможность ее приобретения из одного источника», по приобретению 
борон дисковых марки Л-114А-0,2 , организации согласно приложению 1, 
в объеме приобретения 18 ед. на сумму 353203,20 рублей.

3. Определить исполнителями мероприятий «Приобретение за счет 
средств, предусмотренных Государственной программой по преодолению 
последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС на
2011-2015 годы и на период до 2020 года, в 2019 году, в том числе 
высвобождаемых в результате экономии по отдельным ее мероприятиям, 
сельскохозяйственной техники отечественного производства, включая 
возможность ее приобретения из одного источника», по приобретению 
плугов марки ППО-8-40 согласно приложению 2, в объеме приобретения 
48 ед. на сумму 1388438,40 рублей.

4. Определить исполнителями мероприятий «Приобретение за счет 
средств, предусмотренных Государственной программой по преодолению 
последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС на
2011-2015 годы и на период до 2020 года, в 2019 году, в том числе 
высвобождаемых в результате экономии по отдельным ее мероприятиям, 
сельскохозяйственной техники отечественного производства, включая 
возможность ее приобретения из одного источника», по приобретению 
сеялок кукурузных марки ТСМ-8000, организации согласно приложению 
3, в объеме приобретения 24 ед. на сумму 1025280,00 рублей.

5. Определить исполнителями мероприятий «Приобретение за счет 
средств, предусмотренных Государственной программой по преодолению 
последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС на
2011-2015 годы и на период до 2020 года, в 2019 году, в том числе 
высвобождаемых в результате экономии по отдельным ее мероприятиям, 
сельскохозяйственной техники отечественного производства, включая 
возможность ее приобретения из одного источника», по приобретению 
агрегатов комбинированных навесных марки АКН-6, организации 
согласно приложению 4, в объеме приобретения 14 ед. на сумму 
183629,32 рублей.

6. Определить исполнителями мероприятий «Приобретение за счет 
средств, предусмотренных Государственной программой по преодолению 
последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС на
2011-2015 годы и на период дэ 2020 года, в 2019 году, в том числе



высвобождаемых в результате экономии по отдельным ее мероприятиям, 
сельскохозяйственной техники отечественного производства, включая 
возможность ее приобретения из одного источника», по приобретению 
рассеивателей минеральных удобрений марки АВУ-1,5 , организации 
согласно приложению 5, в объеме приобретения 97 ед. на сумму 
638260,00 рублей.

7. Определить исполнителями мероприятий «Приобретение за счет 
средств, предусмотренных Государственной программой! по преодолению 
последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС на 
2011-2015 годы и на период до 2020 года, в 2019 году, в том числе 
высвобождаемых в результате экономии по отдельным ее мероприятиям, 
сельскохозяйственной техники отечественного производства, включая 
возможность ее приобретения из одного источника», по приобретению 
опрыскивателей самоходных на шинах низкого давления «Роса», 
организации согласно приложению 6, в объеме приобретения 20 ед. на 
сумму 2049600,00 рублей.

8. Заключить в 2019 году договоры по выполнению мероприятий на 
оставшиеся части мероприятий то приобретению борон дисковых марки 
JI-114A-0,2 в объеме - 18 ед. на сумму 353203,20 рублей, плугов марки 
ППО-8-40 в объеме - 48 ед. на сумму 1388438,40 рублей, сеялок 
кукурузных марки ТСМ-8000 в объеме — 24 ед. на сумму 1025280,00 
рублей, агрегатов комбинированных навесных марки АКН-6 в 
объеме - 14 ед. на сумму 183629,32 рублей, рассеивателей минеральных 
удобрений марки АВУ-1,5 в объеме - 97 ед. на сумму 638260,00 рублей, 
опрыскивателей самоходных на шинах низкого давления «Роса» в 
объеме - 20 ед. на сумму 2049600,00 рублей, приобретаемых за счет 
средств, предусмотренных Государственной программой по преодолению 
последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС на 203 1-2015 годы и на 
период до 2020 года, в 2019 году, в том числе высвобождаемых в 
результате экономии по отдельным ее мероприятиям, 
сельскохозяйственной техники отечественного производства, включая 
возможность ее приобретения из одного источника, согласно 
приложениям 1,2,3,4,5,6.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления коллегии 
возложить на заместителей председателя комитета по сельскому 
хозяйству и продовольствию Гомельского облисполкома по 
курируемым отраслям.

Председатель коллегии, 
председатель комитета по 
сельскому хозяйству и продовольствию 
Гомельского облисполкома



Приложение 1 к постановлению 
коллегии комитета по сельскому 
хозяйству и продовольствию 
Гомельского облисполкома от
21 .03.2019 № 29

Перечень
предприятий агропромышленного комплекса, исполнителей 

мероприятий «Приобретение за счет средств, предусмотренных  
Государственной программой по преодолению последствий катастрофы  
на Чернобыльской АЭС на 2011-2015 годы и на период до 2020 года, в 

2019 году, в том числе, высвобождаемых в результате экономии по 
отдельным ее мероприятиям, сельскохозяйственной техники 

отечественного производства, включая возможность ее приобретения из 
одного источника» по приобретению борон дисковых

№ 
гг/п

Наименование района, сельскохозяйственной 
организации

Определено 
борон 

дисковых J1 
144А-0.2 , 

единиц

Стоимость с НДС, рублей

1 О о3 4
Б раги н ски й район

1
Открытое акционерное общество (далее - ОАО) 
"Маложинский" 1 19622,40

2 ОАО"Чемерисский" 1 19622.40

В етковский К 1Й О Н

1
Сельскохозяйственное производственное 
предприятие "Светиловичи" - открытого 
акционерного общества "Гомельхлебпром"

1 19622.40

Г оме. i ьский эайон

1 ОАО "Агрокомбинат "Южный" 1 19622.40

2

Коммунальное сельскохозяйственное 
унитарное предприятие (далее - КСУП) 
"Урицкое"

1 19622.40

Добру некий район
1 ОАО "Завидовское" 1 19622.40

Ж лобннский  район
1 ОАО "Свердловский" ' 1 19622,40
2 ОАО "Проскурнянский" 1 19622,40

К ал и н кеви чски й  район



1

Обособленное структурное подразделен не 
филиала "Золотая Ду брова" открытого 
акционерного общества 
"Калинковичскийрайзгросервис"

1 19622.40

Кормянский район

1 КСУП "Ново-Зеньковский" 1 19622.40

2 КСУП " Совхоз "Кормяяский" 1 19622.40
ОJ КСУП "Имени Володарского" 1 19622.40
4 КСУП "Лепешиискии 1 19622.40

Речицкий район

1 КСУП "Демеховское" 1 19622.40

2

Сельскохозяйственное } "янтарное предприятие 
"Речицкий-Агро" 1 19622.40

Рогачевский район
1 КСУП "Болотня" 1 19622.40
2 КСУП "Светлый Путь- 1 19622.40

4 ОАО "АгроЖуравичи" 1 19622,40
ИТОГО 18 353203,20г 1



Приложение 2 к постановлению 
коллегии комитета по сельскому 
хозяйству и продовольствию 
Гомельского облисполкома от
21.03.2019 №  29

Перечень
предприятий агропромышленного комплекса, исполнителей 

мероприятий «Приобретение за счет средств, предусмотренных 
Государственной программой по преодолению последствий катастрофы  
на Чернобыльской АЭС на 2011-2015 годы и на период до 2020 года, в 

2019 году, в том числе, высвобождаемых в результате экономии по 
отдельным ее мероприятиям, сельскохозяйственной техники 

отечественного производства, включая возможность ее приобретения из 
одного источника» по приобретению плугов

№
п/п

Наименование района, сельскохозяйственной 
организации

Определено 
плугов марки 

ППО-8-40, 
единиц

Стоимость с НДС, рублей

1 2 3 4
Брагинский энйон

1
Открытое акционерное общество (далее - ОАО) 
"Чемерисский" 1 28925,80

2 ОАО "Брагинский" 1 28925.80
о
J ОАО "Имени Жукова" 1 28925.80

4 ОАО "Пераможник" 1 28925,80

5 ОАО "Маложинский" 1 28925,80

Буда-Ксшелевекий район

1
Сельскохозяйственное унитарное предприятие 
(далее - СУП) "Андреевка" 1

28925.80

2 ОАО "Рогинь" 1 28925.80

ОJ
Открытое акционерное общество "Юбилейный 
- Агро"

1 28925,80

Ветковский ) art он

1
Сельскохозяйственное производственное 
предприятие"Светиловичи" - открытого 
акционерного общества "Гомельхлебпром"

1 28925,80

2 ОАО" Столбунский" 1 28925,80
о ОАО "Немки" 1 28925.80

4
Сельскохозяйственный филиал «Агро-Ветка» 
открытое акционерное общество «Ветковский 
агросервис»

1 28925.80



Г омельский эайон

1 ОАО "Совхоз-комбинат "Сож" 1 28925.80

Добр} некий район

1 КСУП "Крупен" 1 28925,80

2 ОАО "Калининский" 1 28925.80

Ельекий район

1

Коммунальное сельскохозяйственное 
унитарное предприятие (далее - КСУП) 
"Ельск"

1 28925.80

2 КСУП "Добрить" 1 28925.80

Житковичскин район

1 ОАО "Люденевичи" 1 28925.80

Жлобьнский район

1 ОАО "Свердловский" 1 28925.80

2 ОАО "Пиревичи" 1 28925.80
-> ОАО "Бобовский" 1 28925.80

4 КСУП "Стрешинский" 1 28925.80

Калинксвичский район

1
Обособленное структурное подразделение 
филиала "Золотая Дуброва" открытого 
акционерного общества

1 28925.80

2 ОАО "Прудокское" 1 28925,80

Корш  некий район

1

Коммунальное сельскохозяйственное 
унитарное предприятие "Совхоз "Богдановичи"

1 28925.80

2 КСУП " Совхоз Кормянский" 1 28925,80
Оэ КСУП "Лепешинский" 1 28925.80

4 КСУП "Дубовица" 1 28925,80

5 КСУП "Имени Володарского" 1 28925.80

6 КСУП "Ново-Зеньковекий" 1 28925.80

Мо зырский )йЙОН

1
Республиканское сельскохозяйственное 
унитарное предприятие «Экспериментальная 
база «Криничная»

1 28925.80

Петриковский район
1 КСУП "Имени Ульянова" 1 28925,80

Речицкий район

1 КСУП "Демеховское" 1 28925,80

2 КСУП "Оборона страны" 1 28925.80
о КСУП "Совхоз "Исток" 1 28925.80

Р о! а ч; в с к и й р а й о н
1 КСУП "Красная Армия" 1 28925,80

2 КСУП "Светлый Путь- 1 28925.80
Од ОАО "Тихиничи" 1 28925.80



4 ОАО "Кистени" 1 28925.80

5 КСУП "Болотня" 1 28925.80

6 КСУП "Высокий" 1 28925.80

7 ОАО "Экспериментальная база "Довск" 1 28925.80

8

Сельскохозяйственный производственный 
комбинат "Дедлово" (филиал открытого 
акционерного общества "Гомельский 
домостроительный комбинат"

1 28925.80

9 КСУП "Гадиловичи" 1 28925,80

Светлогорский район

1
Сельскохозяйс твенное дочернее унитарное 
предприятие "Михайловское-агро"

1 28925,80

Хойннкский район
1 КСУП "им. И.П. Мележа" 1 28925.80

Чечерский район

1 ОАО "Вознесенск" 1 28925.80

2 ОАО "Звезда" 1 28925,80

ИТОГО 48 1388438,40



Приложение 3 к постановлению 
коллегии комитета по сельском} 
хозяйству и продовольствию 
Гомельского облисполкома от
21.03.2019 № 2 9

Перечень
предприятий агропромышленного комплекса, исполнителей 

мероприятий «Приобретение за счет средств, предусмотренных  
Государственной программой но преодолению последствий катастрофы  
на Чернобыльской АЭС на 2011-2015 годы и на период до 2020 года, в 

2019 году, в том числе, высвобождаемых в результате экономии по 
отдельным ее мероприятиям, сельскохозяйственной техники 

отечественного производства, включая возможность ее приобретения из 
одного источника» по приобретению сеялок кукурузных

№
п/п

Наименование района, сельскохозяйственной 
организации

Определено 
кукурузных 

сеялок марки 
ТСМ-8000, 

единиц

Стоимость с НДС, рублей

1 О 3 4
Брагинский район

1
Открытое акционерное общество (далее - О'ДО) 
"Чемерисский" 1 42720,00

2 ОАО "Брагинский" 1 42720.00
Лj ОАО "Имени Жукова" 1 42720.00

4 ОАО "Комаринский" 1 42720,00

5 ОАО "Пераможник" 1 42720,00

Буда-Кошелевский район

1
Сельскохозяйственное унитарное предприятие 
(далее - СУП) "Андреевка" 1

42720.00

В етко векин райои
1 ОАО "Дружба" 1 42720.00

Г омельский И1ЙОН

1 ОАО "Агрокомбинат "Южный" 1 42720.00

Д обр)некий  район

1 ОАО "Завидовское" 1 42720.00

Ельекий район

1 КСУП "Ельск" 1 42720.00

Калннковичский район

1
Сельхозяйственное унитарное предприятие 
"Домановичи-Агро"

1 42720,00



г
/

2
Сельскохозяйственное унитарное предприятие 
"Экспериментальная база "Липово"

1 427202)0

Кормянекий район

1 КСУП "Богдановичи" 1 427202)0

2 КСУП "Лепешинскии 1 427202)0

Лельческий К1ЙОН

1 ОАО "Путь Ильича" 1 427202)0

Речицкий район

1 КСУП "Фрунзе-Агро" 1 427202)0

2 КСУП "Агрокомбинат 'Холмеч" 1 427202)0
оJ КСУП "Комсомольск" 1 427202)0

4 КСУП "Демеховское" 1 427202)0

5

Филиал "Советская Белоруссия" открытого 
акционерного общества "Речицкий комб знат 
хлебопродукте в"

1 427202)0

Рогачевский район
1 КСУП "Красная Армия" 1 427202)0

Светлогорский! район
1 ОАО "Осташковичи" 1 427202)0

Хойникский район
1 КСУП "Судково" 1 42720,00

Чечерский район

1 ОАО "Вознесенск" 1 427202)0

ИТОГО 24 1025280,00



Приложение 4 к постановлению 
коллегии комитета по сельскому 
хозяйству и продовольствию 
Гомельского облисполкома от
21.03.2019 №  29

Перечень
предприятий агропромышленного комплекса, исполнителей 

мероприятий «Приобретение за счет средств, предусмотренных 
Государственной программой но преодолению последствий катастрофы  
на Чернобыльской А Э С  на 2011-2015 годы и на период до 2020 года, в 

2019 году, в том числе, высвобождаемых в результате экономии по 
отдельным ее мероприятиям, сельскохозяйственной техники 

отечественного прошводства, включая возможность ее приобретения из 
одного источника» но приобрегению агрегатов комбинированных

навесных

№
п/п

Наименование района, сельскохозяйственной 
организации

Определено
агрегатов

комбинирова
иных

навесных
марки

АКН-б,
единиц

Стоимость с НДС, рублей

1 О 3 4
Брагинский )айон

1
Открытое акционерное общество (далее - ОАО) 
"Чемерисский" 1 13116,38

2 ОАО "Брагинский" 1 13116,38

Буда-Кошелевский район

1
Сельскохозяйственное унитарное предприятие 
(далее - СУП) "Андреевка" 1

13116.38

2 ОАО "Николаевка" 1 13116.38

Ветковский )айон
1 ОАО "Дружба" 1 13116.38

Гомельский кшон

1
Унитарное сельскохозяйственное предприятие 
"СлавМол"

1 13116.38

2 ОАО "Агрокомбинат "Южный" 1 13116,38

К орш  некий район

1

Коммунальное сельскохозяйственное 
унитарное предприятие (далее - КСУП) 
"Богдановичи" 1

13116.38

2 КСУП "Дубовица" 1 13116,38
оЭ КСУП "Имени Володарского" 1 13116.38



Рогачевский район

1 ОАО "Тихиничи" 1 13116.38

2

Сельскохозяйственный производственный 
комбинат "Дедлово" филиал открытого 
акционерного общества "Гомельский 
домостроительный комбинат"

1 13116.38

оэ КСУП Тадиловичи" 1 13116.38

Светлогорский район

1 Частное сельскохозяйсл венное дочернее 
унитарное предприятие «Михайловское-агро»

1 13116.38

ИТОГО 14 183629,32



Приложение 5 к постановлению 
коллегии комитета по сельскому 
хозяйству и продовольствию 
Гомельского облисполкома от
21.03.2019 № 2 9

Перечень
предприятий агропромышленного комплекса, исполнителей мероприятий 

«Приобретение за счет средств, предусмотренных Государственной 
программой по преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской 

АЭС на 2011-2015 годы и на период до 2020 года, в 2019 году, в том числе, 
высвобождаемых в результате экономии по отдельным ее мероприятиям, 

сельскохозяйственной техники отечественного производства, включая 
возможность ее приобретения из одного источника» по приобретению 

рассеивателей минеральных удобрений

№
п/п

Наименование района, сельскохозяйственной 
организации

Определено
рассеивателей
минеральных

удобрений
марки

АВУ-1,5

Стоимость с НДС. рублей

1 2 3 4
Брагинский район

1
Открытое акционерное общество (далее - ОАО) 
"Чемерисский" 1 6580,00

2 ОАО "Брагинский" 1 6580,00
о
J ОАО "Имени Жукова" 1 6580,00

4 ОАО "Пераможник" 1 6580,00
5 ОАО "Маложинский" 1 6580,00

6 ОАО "Комаринский" 1 6580,00
7 ОАО "Брагикка 1 6580,00

Буда-Коыелевский район

1

Открытое акционерное общество 
"Экспериментальная база "Пенчин"

1 6580,00

2 ОАО "Рогинь" 1 6580,00

О3
Коммунальное сельскохозяйственное 
унитарное предприятие (далее - КСУП) 
"Кривск"

1 6580,00

4 ОАО "Николаевка" 1 6580,00

5
Сельскохозяйственное унитарное предприятие 
"Андреевка"( ОАО "Гомельхлебопродукт")

1 6580,00

6 ОАО "УваровичиЭлит" 1 6580,00



7 КСУП "Губичи" 1 6580,00

Ветка вский район
] ОАО" Столбчнский" 1 6580,00

2
Сельскохозяйс'1'венный филиал «Агро-Вежа» 
открытое акционерное общество «Ветковекий 
агросервис»

1 6580,00

->J ОАО "Дружба" 1 6580,00
4 ОАО "Хальч" 1 6580,00

Гомельский район

1 ОАО "Совхоз-комбинат "Сож" 1 6580,00

2 ОАО "Агрокомбинат "Южный" 1 6580,00
оЭ ОАО "Гомельская птицефабрика" 1 6580,00

4 КСУП "Урицкое" 1 6580,00

Добр) шский район
1 КСУП "Крупец" 1 6580,00

2 ОАО "Калининский" 1 6580,00

j КСУП "Кузьминичи" 1 6580,00

4 КСУП "Оборона" 1 6580,00

5 ОАО "Завидовское" 1 6580,00

6 КСУП "Борщовский" 1 6580,00

7 ОАО "Жгунское" 1 6580,00

8 ОАО "Утевское" 1 6580,00

Ельский район
1 КСУП "Ельск" 1 6580,00

2 КСУП "Добринь" 1 6580,00

3 КСУП "Скороднянский" 1 6580,00

4 КСУП "с-з Коммунист" 1 6580,00

5 КСУП "Ельское Полесье" 1 6580,00
Житковичский район

1 ОАО "Люденевичи" 1 6580,00

Жлобннский район

1 ОАО "Пиревичи" 1 6580,00

2 ОАО "Мормаль" 1 6580,00

j ОАО "Бобовский" 1 6580,00

4 КСУП "Стрешинский" 1 6580,00

5 ОАО "Проскурнянский" 1 6580,00

6 ОАО "Свердловский" 1 6580,00

7 ОАО "Лукское" 1 6580,00

8 ОАО " Нивы" 1 6580,00

Калинковичскнй район

1

Обособленное структурное подразделение 
филиала "Золотая Дуброва" открытого 
акционерного общества 
"Калинковичскийрайагросервис"

1 6580,00

2 КСУП"50 лет БССР" 1 6580,00



/7

/

3
Сельхозяйственное унитарное предприятие 
"Дудичи-Агро" 1

6580,00

4 Сельхозяйственное унитарное предприятие 
"Домановичи-Агро" 1

6580,00

5
Сельскохозяйственный филиал 
производственного унитарного предприятия 
"Калинковичский молочный комбинат"

1 6580,00

6 ОАО "Прудокское" 1 6580,00

7
Филиал "Зеленочи" открытого акционерн ого 
общества "Калинковичский мясокомбинат"

1

6580,00

Кормннский район

] КСУП "Богдановичи" 1 6580,00

2 КСУП "Лепешинский" 1 6580,00
->J КСУП "Дубовица" 1 6580,00
4 КСУП "Имени Володарского" 1 6580,00

5 КСУП "Ново-Зеньковский" 1 6580,00
Лель* нчкий район

1 КСУП "Ударный" 1 6580,00
2 ОАО "Приболовичи" 1 6580,00
-) ОАО "Путь Ильича" 1 6580,00

Лоевский зайон

1 КСУП "Бывальки" 1 6580,00

2 КСУП "Совхоз "Заря" 1 6580,00
оэ КСУП "Урожайный” 1 6580,00

4 КСУП "Малиновка-Агро" 1 6580,00

5 КСУП "Колпень-Агро" 1 6580,00

6 КСУП "Днепровсц" 1 6580,00

Мозь рский район

1
Республиканское сельс кохозяйственное 
унитарное предприятие «Экспериментальная 
база «Криничная»

1 6580,00

2
Коммунальное сельскохозяйственное 
унитарное предприятие "Мозырская овоа.ная 
фабрика"

1 6580,00

Петрииовский район
1 КСУП "Копаткевичи" 1 6580,00

Речпцкий район

1 КСУП "Демеховское" 1 6580,00

2 КСУП "Оборона страны" 1 6580,00
оj КСУП "Совхоз "Исток" 1 6580,00

4
Сельскохозяйственное унитарное предприятие 
"Речицкий-Агро"

1 6580,00

5 КСУП "Комсомольск" 1 6580,00



6

Филиал "Советская Белоруссия" открытою 
акционерного общества 'Речицкий комбинат 
хлебопродуктов"

1 6580,00

7 КСУП "Агрокомбинат ' Холмеч" 1 6580,00

Рогачевский район

]
Сельскохозяйственное унитарное предприятие 
"Заболотье 2010" 1

6580,00

2 КСУП "Светлый Путь" 1 6580,00
лЕ> ОАО "Тихиничи" 1 6580,00

4 ОАО "Кистени" 1 6580,00

5 КСУП "Болотня" 1 6580,00

6 КСУП "Высокий" 1 6580,00

7 ОАО "Экс. база "Довек" 1 6580,00

8

Сельскохозяйственный производственный 
комбинат "Дедлово" филиал открытого 
акционерного общества 'Гомельский 
домостроительный комбинат"

1 6580,00

9 КСУП "Гадиловичи" 1 6580,00

10 ОАО "Большестрелковский" 1 6580,00

1 1 КСУП "Новый путь" 1 6580,00

12 ОАО "АгроЖуравичи" 1 6580,00

Светлогорский район

1 Частное сельскохозяйственное дочернее 
унитарное предприятие «Михайловское-агро»

1 6580,00

2 ОАО "Осташковичи" 1 6580,00

Хойннкский район
1 КСУП "Имени Мележа" 1 6580,00
2 КСУП "Судково" 1 6580,00
О> КСУП "Оревичи" 1 6580,00

4 КСУП "Велетин" 1 6580,00

5 ОАО "Хойникский агросервис" 1 6580,00

6
Коммунальное сельскохозяйственное 
унитарное предприятие "Экспериментальная 
б аза" Стрел ичево"

1 6580,00

Чсчсрский район

1 ОАО "Звезда" 1 6580,00

2 КСУП "РовковичиАгро" 1 6580,00

ИТОГО 97 638260,00



Приложение 6 к постановлению 
коллегии комитета по сельскому 
хозяйству и продовольствию 
Гомельского облисполкома от
21.03.2019 № 2 9

Перечень
предприятий аг ропромышленного комплекса, исполнителей мероприятий 

«Приобретение за счет средств, предусмотренных Государственной 
программой по преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской 

АЭС на 2011-2015 годы и на период до 2020 года, в 2019 году, в том числе, 
высвобождаемых в результате экономии по отдельным ее мероприятиям, 

сельскохозяйственной техники отечественного производства, включая 
возможность ее приобретения иг одного источника» по приобретению 

опрыскивателей самоходных на шинах низкого давления Роса

№
п/л

Наименование района, сельскохозяйственной 
организации

Определено
опрыскивателей

самоходных
марки
Роса

Стоимость с НДС, рублей

1 2 3 4
Брагинский район

]
Открытое акционерное общество (далее - ОАО) 
"Чемерисский" 1 102480,00

2 ОАО "Пераможник" 1 102480,00
ОJ ОАО "Комаринский" 1 102480,00

Буда-Кошелевский район

1
Коммунальное сельскохозяйственное 
унитарное предприятие (далее-КСУП) 
"Кривск"

1 102480,00

2 ОАО "Николаевка" 1 102480,00

Гомельский район

1 ОАО "Гомельская птицефабрика" 1 102480,00

Добр) шскпй район
1 КСУП "Кузьминичи" 1 102480,00

2 КСУП "Оборона- 1 102480,00
о3 ОАО "Завидовское" 1 102480,00

Жлоблнский район
1 КСУП "Стрешинский" 1 102480,00

2 ОАО "Нукское" 1 102480,00
О ОАО " Нивы" 1 102480,00

Калинковичский! район



1
Обособленное структурное подразделение 
филиала "Золотая Дуброва" открытого 
акционерного общества

1 102483,00

Петри ковскин район
1 КСУП им.Ульянова 1 102480,00

Речицкий район
1 КСУП "Демеховское” 1 102480ДС
оZ КСУП "Совхоз "Исток" 1 102480,00
оJ КСУП "Комсомольск1 1 102480,00

Рогачевский район
] ОАО "Кистени" 1 102480,00

2 КСУП "Гадиловичи" 1 102480,00
Печерский район

1 ОАО "Ботвиново" 1 102480,00
ИТОГО 20 2049600,00


